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Pilna potrzeba realizacji chodników oraz remontów ulic, sprawa organizowania lekcji religii w krakowskich
szkołach oraz dzierżawa placów targowych to tematy interpelacji złożonych przez radnych: Jakuba Koska,
Iwonę Chamielec, Michała Drewnickiego, Aleksandrę Owcę, Edwarda Porębskiego oraz Tomasza Leśniaka.

Radny Jakub Kosek porusza sprawę budowy chodnika pomiędzy ulicą Starego Dębu a cmentarzem w
Rząsce. Mieszkańcy zgłaszają potrzebę realizacji tej inwestycji, podkreślając brak bezpiecznego
połączenia pieszo-rowerowego na tym odcinku. Radny pyta czy miasto planuje w najbliższym czasie
budowę chodnika w tej lokalizacji.

Radna Iwona Chamielec prosi o udzielenie informacji dotyczących stanu realizacji zadania pn.
„Rozbudowa ul. Brücknera”. Inwestycja ta, zlokalizowana w Dzielnicy VIII Dębniki, obejmuje
rozbudowę ulicy Aleksandra Brücknera od ul. Skotnickiej do ul. Marii Grzegorzewskiej. Radna pyta
Prezydenta na jakim etapie znajduje się realizacja tego zadania, kiedy nastąpi ostateczne
opracowanie dokumentacji projektowej i czy mogą wystąpić w tym zakresie opóźnienia, a jeśli tak to z
jakiej przyczyny. Radna pyta także czy na realizację niniejszego zadania zostały zabezpieczone środki
w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Radny Michał Drewnicki informuje Prezydenta, iż w związku z przebudową ulicy Kocmyrzowskiej
oraz budową drogi ekspresowej S7, mieszkańcom krakowskich osiedli Grębałów, Lubocza,
Łuczanowice i Wadów została jedna droga wyjazdowa z ich osiedli, która przebiega przez przejazd
kolejowy przy stacji kolejowej Kraków - Lubocza. Radny interpeluje do Prezydenta o informację na
temat rozpoczętych przez Miasto starań o wybudowanie bezkolizyjnego przejazdu w ciągu ulicy
Blokowej.

Radna Aleksandra Owca zwraca się do Prezydenta z interpelacją w sprawie lekcji religii w
krakowskich szkołach i przedszkolach i pyta m.in.: w ilu szkołach i przedszkolach publicznych w
Krakowie zostało złożone pisemne oświadczenie, które spełnia prawne wymogi obligujące szkołę lub
przedszkole do organizacji lekcji religii oraz w ilu szkołach i przedszkolach publicznych w Krakowie są
organizowane lekcje religii. Radna pyta również czy Prezydent posiada informacje o sytuacjach, gdzie
szkoła wymaga oświadczenie od osób, które nie chcą uczęszczać na lekcje religii w tym roku
szkolnym i czy takie sytuacje były zgłaszane do Urzędu Miasta Krakowa w latach ubiegłych. Radną
interesuje również w ilu szkołach i przedszkolach lekcje religii są organizowane w innym trybie niż na
pierwszej lub ostatniej godzinie lekcyjnej oraz jakie działania Prezydent podjął lub planuje podjąć
celem zapewnienia, by we wszystkich placówkach lekcje religii organizowane były wyłącznie na
pierwszej lub na ostatniej godzinie lekcyjnej.

Radny Edward Porębski, w imieniu mieszkańców Nowej Huty, składa dwie interpelacje dotyczące
budowy chodników. Pierwsza dotyczy budowy chodnika w ciągu ulicy Rzepakowej, druga - budowy
chodnika w ciągu ulicy Pysocice łącznie z rondem przy ulicy Kościelnickiej. Radny pisze, że w tych
lokalizacjach powstaje coraz więcej zabudowań mieszkalnych, zwiększa się ruch pojazdów, a nie ma
chodników ani poboczy, po których piesi mogliby się bezpiecznie przemieszczać. Radny prosi o pilne



załatwienie obydwu spraw.

Radny Tomasz Leśniak składa interpelację w sprawie dzierżawy placów targowych i prosi o
przekazanie listy dzierżawców poszczególnych placów, informacji o wysokości czynszów
dzierżawnych, metodach waloryzacji czynszów i powierzchni poszczególnych placów.

Pełna treść interpelacji jest dostępna TUTAJ.

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=26479

